
 

SMLOUVA O ÚPLATĚ ZA POSKYTNUTÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

(dále jen „Smlouva“) 

KTEROU UZAVÍRAJÍ NÁSLEDUJÍCÍ SMLUVNÍ STRANY: 

1. IMPULS, nadační fond, se sídlem Praha 2, Kateřinská 30, PSČ 128 08, IČ: 261 69 428, 

zapsaný v rejstříku nadací a nadačních fondů vedeném Městským soudem v Praze, oddíl N, 

vložka 325, zastoupený Ing. Kateřinou Bémovou, předsedkyní správní rady 

 (dále jen „IMPULS“), 

 a 

 

2. Nemocnice České Budějovice, a.s., se sídlem B. Němcové 585/54, České Budějovice, PSČ 370 

01, IČ: 260 68 877, DIČ: CZ 260 68 877, jejímž jménem jedná MUDr. Břetislav Shon, předseda 

představenstva a.s., a MUDr. Jaroslav Novák, MBA, místopředseda představenstva 

          bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 37035231/0100, variabilní symbol: 159001 

 (dále jen „Nemocnice“), 

 (IMPULS a Nemocnice společně dále jen „Smluvní strany“, nebo každá strana samostatně též 

„Smluvní strana“). 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) IMPULS v souladu s příslušnými právními předpisy na ochranu osobních údajů provozuje 

registr pacientů s roztroušenou sklerózou v České republice (dále jen „ReMuS“), ve kterém 

shromažďuje, zpracovává a uchovává některé osobní údaje (včetně citlivých údajů) pacientů a 

dalších osob, u nichž je podezření na toto onemocnění; 

(B) Smluvní strany uzavřely dne 5. 6. 2015 Smlouvu o spolupráci, ev.č. 226/15 (dále jen „Smlouva 

o spolupráci“), na základě které Nemocnice poskytuje IMPULSu Osobní údaje Pacientů za 

účelem zajištění jejich zpracování a zařazení do registru ReMuS; 

(C) Smlouva o spolupráci v Příloze č. 4 „Cenový model“ předpokládá poskytování příspěvku 

Nemocnice za poskytnutí Osobních údajů Pacientů, kterým se rozumí poskytování Úplaty dle 

této Smlouvy; 

(D) IMPULS uzavírá tuto Smlouvu na základě rozhodnutí své správní rady, která schválila, aby byla 

za podmínek uvedených v této Smlouvě, Nemocnici poskytnuta Úplata za poskytnutí Osobních 

údajů dle Smlouvy o spolupráci, 

 

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY TAKTO: 

1. 

1.1. 



 

1.2. 

1.3. 

1.4. 



 

1.5. 

1.6. 

2. Účel Úplaty 

2.1. Úplata se poskytuje za účelem poskytnutí Osobních údajů Pacientů do registru ReMuS Nemocnicí, 

což bude Nemocnice provádět na základě Smlouvy o spolupráci. Z Úplaty budou hrazeny náklady 

na odměny včetně zákonných odvodů pro pracovníky Nemocnice, kteří se podílejí na sběru a 

vkládání dat do registru ReMuS, a to ve výši 100 % Úplaty. Ke dni podpisu této Smlouvy je 

Nemocnice povinna předložit IMPULSu aktuální seznam těchto svých pracovníků, který je 

Přílohou č. 1 této Smlouvy. Nemocnice je rovněž povinna informovat IMPULS o jakékoliv změně 

v tomto seznamu bez zbytečného odkladu poté, co k ní dojde. Konkrétní alokaci Úplaty určí 

vedoucí Centra pro léčbu RS.  

 

3. Lhůta pro použití Úplaty 

3.1. Nemocnice použije Úplatu dle článku 2.1 této Smlouvy nejpozději do jednoho roku po obdržení 

Úplaty na účet.  

 

4. Podmínky poskytnutí Úplaty 

4.1. Úplata byla poskytnuta pod podmínkou, že Nemocnice: 

(a) užije Úplatu v souladu s účelem uvedeným v článku 2 této Smlouvy a ve lhůtě uvedené 

v článku 3 této Smlouvy, 

(b) ve lhůtě do 31.12. 2018 (případně do jednoho (1) roku po obdržení Úplaty na účet, podle 

toho co nastane později) bez vyzvání prokáže IMPULSu plnění podmínek stanovených 

v tomto článku i plnění dalších závazků z této Smlouvy vyplývajících, a to doložením 

písemného vyúčtování Úplaty; na žádost umožní osobě pověřené IMPULSem nahlédnutí 

do záznamů osvědčujících plnění závazků z této Smlouvy, 

(c) bude-li o to IMPULSem požádána, uvede skutečnost, že IMPULS Úplatu poskytl 

v materiálech týkajících se oblasti léčby RS, 

(d) bude IMPULS informovat o případném porušení svých závazků z této Smlouvy, 

(e) tímto souhlasí, že IMPULS, bude-li si to přát, je vždy oprávněn zveřejňovat, že poskytl 

Nemocnic Úplatu. 

4.2. IMPULS může Nemocnici prominout porušení podmínek uvedených v článku 4.1 této Smlouvy; 

prominutí vyžaduje písemnou formu. 



 

5. Fakturační a platební podmínky 

5.1. Úplata bude fakturována Nemocnicí IMPULSu po sdělení konečného počtu pacientů IMPULSem 

Nemocnici dle článku Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. této Smlouvy. Splatnost faktury činí 

třicet (30) dnů od jejího doručení IMPULSu. 

5.2. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu. Pokud faktura vystavená Nemocnicí nemá 

předepsané náležitosti, je Nemocnice povinna ji na základě výzvy IMPULSu opravit; po dobu 

oprav se staví běh splatnosti takovéto faktury. 

5.3. K Úplatě bude účtována daň z přidané hodnoty (DPH) v souladu s příslušnými právními předpisy 

o DPH. 

5.4. IMPULS zaplatí Úplatu na bankovní účet Nemocnice uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

Okamžikem zaplacení Úplaty se rozumí okamžik jejího odepsání z účtu IMPULSu ve prospěch 

účtu Nemocnice. 

 

6. Prohlášení Nemocnice 

6.1. Nemocnice a osoba, která podepsala na straně Nemocnice tuto Smlouvu, prohlašují, že tato 

Smlouva byla za Nemocnici řádně schválena a podepsána a že závazky, které z ní pro Nemocnici 

vyplývají, jsou platnými a vynutitelnými závazky Nemocnice. 

 

7. Obnovení Smlouvy 

7.1. Úplata v této Smlouvě je sjednána jako roční Úplata pro rok 2017. 

7.2. Pokud ve lhůtě dvou (2) měsíců před uplynutím roku, za nějž byla Úplata poskytnuta, písemně 

nesdělí některá ze Smluvních stran druhé Smluvní straně, že nemá zájem na dalším trvání této 

Smlouvy, prodlužuje se tato Smlouva o jeden další rok a Úplata bude poskytnuta i za rok 2018, a 

to při dodržení veškerých podmínek stanovených touto Smlouvu, s výjimkou lhůty uvedené 

v článku 4.1(b) této Smlouvy, která se v takovém případě prodlužuje ve vztahu k dané Úplatě o 

jeden rok a s výjimkou odhadu Pacientů uvedeného v článku 1.1 této Smlouvy, kdy se za odhad 

počtu Pacientů bude považovat poslední známý počet Pacientů (s tím že od tohoto se bude nově 

odvíjet i předpokládaná celková výše Úplaty).  

7.3. Bez ohledu na výše uvedené zaniká tato Smlouva v případě, že zanikne Smlouva o spolupráci. 

 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Není-li v této Smlouvě stanoveno výslovně jinak nebo nevyplývá-li z kontextu této Smlouvy něco 

jiného, výrazy použité v této Smlouvě, které jsou uvozeny velkým písmenem, mají v této Smlouvě 

význam uvedený v článku 1.1. Smlouvy o spolupráci. 

8.2. Pokud je ve Smlouvě o spolupráci odkaz na Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku, rozumí se 

tím i tato Smlouva o úplatě za poskytnutí osobních údajů. Jinak se smluvní strany pro vyloučení 

pochybností dohodly ke dni 31. 12. 2016 na ukončení smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku 

ze dne 30.6.2015, která je nahrazena touto Smlouvou o úplatě za poskytnutí osobních údajů.  

8.3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze na základě písemného dodatku, jenž bude obsahovat 

vzájemně souhlasný projev vůle obou Smluvních stran. 



 

8.4. IMPULS je oprávněn dle svého uvážení sdělovat třetím osobám skutečnosti uvedené v této 

Smlouvě nebo s touto Smlouvu související. 

8.5. Nemocnice prohlašuje, že je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), a jako takový má povinnost 

zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv. S ohledem na skutečnost, že právo zaslat smlouvu 

k uveřejnění do registru smluv náleží dle zákona o   registru smluv oběma smluvním stranám, 

dohodly se smluvní strany za účelem vyloučení případného duplicitního zaslání smlouvy 

k uveřejnění do registru smluv na tom, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění do registru smluv 

Nemocnice. Nemocnice bude ve vztahu k této smlouvě plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro 

ni za zákona o registru smluv. 

8.6. Smluvní strany se zavazují chránit před vyzrazením údaje a informace obsažené v této smlouvě, 

které mají charakter obchodního tajemství, či jsou jinak chráněné podle zákona. Za takové údaje či 

informace se zejména považují ujednání v této smlouvě uvedená v čl. 1, přičemž IMPULS má 

zájem na utajení těchto údajů a informací s ohledem na jejich konkurenční význam. 

8.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

Smluvní strana obdrží po jednom (1) stejnopise. 

 

V Praze, dne _____________  V _______________, dne _____________ 
   

IMPULS, nadační fond  Nemocnice České Budějovice, a.s. 
   

   

   

Ing.. Kateřina Bémová  MUDr. Břetislav Shon 

předsedkyně správní rady  předseda představenstva 

 

 

 

_______________________________________ 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA 

místopředseda představenstva 

 

 


